СОВЕТ НАРОДНЫХ КОМИССАРОВ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 декабря 1931 г. N 1121

 О ПОРЯДКЕ СНАБЖЕНИЯ ИЗВЕСТЬЮ, МЕЛОМ, АЛЕБАСТРОМ,

 ТРЕПЕЛОМ, РАКУШЕЧНИКОМ И НОВЫМИ СТРОИТЕЛЬНЫМИ

 МАТЕРИАЛАМИ

 В отмену Постановления Совета труда и обороны от 21 октября 1930 г. об изменении

 Постановления Совета труда и обороны от 21 декабря 1928 г. об упорядочении снабжения

 строительными материалами (С.З. СССР, 1930, N 53, ст. 566), Совет народных комиссаров Союза

 ССР постановляет:

 1. Возложить на систему республиканских, краевых и областных снабсбытов сбыт извести, мела,

 алебастра, трепела, ракушечника и новых строительных материалов, вырабатываемых

 государственными и кооперативными предприятиями.

 2. Обязать все государственные и кооперативные предприятия запродать свою продукцию,

 указанную в ст. 1, снабсбытам путем заключения соответствующих договоров.

 3. Возложить на Государственное всесоюзное объединение снабсбытов "Союзснабсбыт"

 распределение извести, мела, алебастра, трепела, ракушечника и всех новых строительных

 материалов в соответствии с планами, утвержденными государственными плановыми комиссиями

 Союза ССР и союзных республик.

 Заместитель Председателя

 СНК Союза ССР

 В.КУЙБЫШЕВ

 Заместитель Управляющего

 делами СНК Союза ССР

 Г.ЛЕПЛЕВСКИЙ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/